
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

   Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Одеської обласної Ради 
народних депутатів від 2 жовтня 1984 року № 493 «О сети территорий и объектов 

природно-заповедного фонда»

       Відповідно до пункту 21 частини 1  статті  43  Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статей 51-54 Закону України «Про природно-заповідний 
фонд  України»,  враховуючи  наукове  обґрунтування  щодо  можливості  зміни  меж 
парку-пам’ятки  садово-паркового  мистецтва  місцевого  значення  дендропарку 
«Студентський» кандидата біологічних наук Одеського національного університету ім. 
І.І.  Мечникова  Ківганова  Д.А.,  експертний  висновок   професора  Одеського 
національного  університету  ім.  І.І.  Мечникова  Стойловського  В.П.,  погодження 
Міністерства екології та природних ресурсів України від 11 січня 2016 року № 5/1-
9/208-16,  рішення  Одеської  міської  ради  від  30  червня  2016  року  № 782-VІІ  «Про 
погодження  зміни  меж  парку-пам’ятки  садово-паркового  мистецтва  місцевого 
значення  дендропарку  «Студентський»,  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  надзвичайних  ситуацій  та 
ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Додатку № 3 «Список государственных парков-памятников 
садово-паркового  искусства  местного  значения»  до  рішення   виконавчого комітету 
Одеської  обласної Ради народних депутатів від 2 жовтня 1984 року № 493 «О сети 
территорий  и  объектов  природно-заповедного  фонда  области»,  виклавши  пункт  17 
таблиці у новій редакції, що додається.

2.  Рекомендувати  Одеській  міській  раді  забезпечити  у  2017  році  розробку  та 
затвердження в установленому законом порядку проекту землеустрою з організації та 
встановлення  меж  парку-пам’ятки  садово-паркового  мистецтва  місцевого  значення 
дендропарку «Студентський» і проекту його утримання та реконструкції.

3.  Рекомендувати  Одеській  обласній  державній  адміністрації  забезпечити 
переоформлення  охоронного  зобов’язання  щодо  парку-пам’ятки  садово-паркового 
мистецтва  місцевого  значення дендропарку «Студентський»  відповідно до внесених 
змін.

4.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  надзвичайних  ситуацій  та 
ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                                        А.І. Урбанський

16 червня 2017 року
№ 418-VII



Додаток
до рішення обласної ради
від 16 червня 2017 року

№ 418-VII

Зміни до Додатку № 3

«Список государственных парков-памятников садово-паркового искусства местного 
значения» до рішення виконавчого комітету Одеської обласної Ради народних депутатів 

від 2 жовтня 1984 року № 493 «О сети территорий и объектов 
природно-заповедного фонда области»

№ Назва парка-
пам’ятки садово-

паркового 
мистецтва

Пло-
ща

га

Місцезнаходження Коротка 
характеристика

У чиєму 
віданні знаходиться

1 2 3 4 5 6

17. Дендропарк
«Студентський»

4,2479 м. Одеса,
вул. Левітана, 46а

Закладений у 1977 
році. Має  зібрання 
рідких та цінних  
високо 
декоративних 
рослин більше 230 
видів. Ялівець 
високий, аморфа 
кущова, барбарис 
звичайний, гортензія 
деревоподібна та 
інші.

Одеський технікум 
газової і нафтової 

промисловості


